
UCHWAŁA NR XXX/287/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale nr XXVII/264/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. – 
uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378) w związku z art. 211, 212, 239 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXVII/264/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. – uchwała 
budżetowa Gminy Tuchów na 2021 rok: 

1) nadaje się § 1 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu w 2021 r. w wysokości 89 265 161,28 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 81 425 590,39 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 7 839 570,89 zł.”;; 

2) nadaje się § 1 ust. 2 następujące brzmienie: 

„2. Ustala się wydatki budżetu w 2021 r. wysokości 98 418 797,93 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 80 489 691,99 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 17 929 105,94 zł.”;; 

3) nadaje się § 1 ust. 3 następujące brzmienie: 

„3. Różnica między dochodami, o których mowa w ust. 1, i wydatkami, o których mowa ust. 2, stanowi 
deficyt budżetu w kwocie 9 153 636,65 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 833 788,28 zł, 

2) emisji obligacji komunalnych w kwocie 2 417 284,78 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych w kwocie 3 882 563,59 zł, 

4) spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych przez Gminę Tuchów w kwocie 20 000,00 zł.”;; 

4) nadaje się § 1 ust. 4 następujące brzmienie: 

„4. Ustala się przychody budżetu w 2021 r. w kwocie 11 636 351,87 zł i rozchody budżetu w 2021 r. 
w kwocie 2 482 715,22 zł  zgodnie z tabelą nr 13 załączoną do niniejszej uchwały.”; 

5) nadaje się § 2 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów w 2021 r. podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w kwocie 16 803 448,16 zł.”. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 1 do uchwały nr XXVII/264/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
30 grudnia 2020 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2021 rok pt. „Plan dochodów budżetowych Gminy 
Tuchów na 2021 r.” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 2 do uchwały nr XXVII/264/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
30 grudnia 2020 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2021 rok pt. „Plan wydatków budżetowych Gminy 
Tuchów na 2021 r.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2EF47BB-98F2-4E08-885D-ADFEABC28E9B. podpisany Strona 1



3. Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVII/264/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. – 
uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2021 rok pt. „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych 
z budżetu Gminy Tuchów na 2021”, otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do uchwały. 

4. Tabela nr 13 do uchwały nr XXVII/264/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. – 
uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2021 rok pt. „Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 
2021 r.”, otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2EF47BB-98F2-4E08-885D-ADFEABC28E9B. podpisany Strona 2



Załącznik nr 1
do uchwały nr  XXX/287/2021
z dnia 2021-03-30

Budżet na rok 2021
DOCHODY
Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2021 rok

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

600 Transport i łączność 344 200,00 0,00
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 344 200,00 0,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

344 200,00 0,00

Budowa chodników przy drogach wojewódzkich 344 200,00 0,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

102 432,00 0,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

102 432,00 0,00

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych 102 432,00 0,00

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 stanowiące 
rekompensatę za niepobieranie opłaty targowej 102 432,00 0,00

758 Różne rozliczenia 0,00 102 432,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 102 432,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

0,00 102 432,00

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 stanowiące 
rekompensatę za niepobieranie opłaty targowej 0,00 102 432,00

851 Ochrona zdrowia 4 151,00 2 391,00
85195 Pozostała działalność 4 151,00 2 391,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 151,00 0,00
środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID na organizację szczepień 
przeciwko SARS-CoV-2 4 151,00 0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

0,00 2 391,00

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID na organizację szczepień 
przeciwko SARS-CoV-2 0,00 2 391,00

RAZEM DOCHODY 450 783,00 104 823,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2EF47BB-98F2-4E08-885D-ADFEABC28E9B. podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do uchwały nr  XXX/287/2021
z dnia 2021-03-30

Budżet na rok 2021
WYDATKI
Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2021 rok

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 25 000,00 0,00
40003 Dostarczanie energii elektrycznej 25 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 25 000,00 0,00
w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 25 000,00 0,00

wykonanie stacji ładowania samochodów elektrycznych 25 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 736 000,00 0,00

600 Transport i łączność 1 186 000,00 0,00

0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 736 000,00 0,00

736 000,00 0,00

w tym:
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 736 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 450 000,00 0,00
budowa chodnika w Dąbrówce Tuchowskiej

Wydatki majątkowe 450 000,00 0,00
w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 450 000,00 0,00

budowa chodnika przy ul. Długiej w Tuchowie 150 000,00 0,00
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Tuchów 150 000,00 0,00
modernizacja drogi gminnej K202137 w Lubaszowej 50 000,00 0,00
modernizacja drogi gminnej K202316 w Zabłędzy 50 000,00 0,00
zakup i instalacja parkometrów w centrum Tuchowa 50 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 210 200,00 112 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 210 200,00 112 000,00

Wydatki bieżące 98 200,00 0,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 98 200,00 0,00

Wydatki majątkowe 112 000,00 112 000,00
w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 112 000,00 0,00
wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych, w tym wydatki budżetu środków europejskich

0,00 112 000,00

Gospodarka Gruntami 30 000,00 0,00
Mienie komunalne 68 200,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2EF47BB-98F2-4E08-885D-ADFEABC28E9B. podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie
budowa odwodnienia boiska sportowego w Tuchowie 112 000,00 0,00
Przebudowa stadionu MKS Tuchovia wraz z zagospodarowaniem Skałki 
w celu utworzenia ścieżki rekreacyjnej 0,00 112 000,00

750 Administracja publiczna 5 705,70 0,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 705,70 0,00

Wydatki bieżące 5 705,70 0,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 5 705,70 0,00

Osiedle Tuchów Lewobrzeżny 5 705,70 0,00

Wydatki majątkowe 19 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 19 000,00 0,00

0,00

80101 Szkoły podstawowe 19 000,00 0,00

modernizacja podłóg w Szkole Podstawowej w Siedliskach 19 000,00 0,00

w tym:
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 19 000,00

851 Ochrona zdrowia 159 526,02 3 240,00
0,00

Wydatki bieżące 157 526,02 0,00
w tym:

157 526,02 0,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 157 526,02 0,00

85195 Pozostała działalność 2 000,00 3 240,00

zwiększenie pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu

Wydatki bieżące 2 000,00 3 240,00
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 2 000,00 3 240,00

organizacja transportu na szczepienia przeciwko SARS-CoV-2 
finansowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 0,00 3 240,00

organizacja transportu na szczepienia przeciwko SARS-CoV-2 2 000,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 157 526,02

Wydatki majątkowe 85 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 685 000,00 5 705,70

wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych, w tym wydatki budżetu środków europejskich

85 000,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 85 000,00 0,00

w tym:

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 85 000,00 0,00
90003 Oczyszczanie miast i wsi 100 000,00 5 705,70

Wydatki bieżące 100 000,00 5 705,70

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2EF47BB-98F2-4E08-885D-ADFEABC28E9B. podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie
w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 100 000,00 5 705,70

odśnieżanie - Osiedle Tuchów Lewobrzeżny 0,00 5 705,70
Odśnieżanie dróg i chodników gminnych 100 000,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 400 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 400 000,00 0,00
w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 400 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 100 000,00 0,00

instalacja urządzeń fotowoltaicznych na budynkach użyteczności 
publicznej Gminy Tuchów 400 000,00 0,00

w tym:

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00 0,00

budowa oświetleń ulic 100 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 6 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 6 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

92601 Obiekty sportowe 6 000,00 0,00

6 000,00 0,00
w tym:

modernizacja nawierzchni i otoczenia boiska sportowego w Siedliskach 6 000,00 0,00

RAZEM WYDATKI 2 296 431,72 120 945,70

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2EF47BB-98F2-4E08-885D-ADFEABC28E9B. podpisany Strona 3



podmiotowe przedmio-
towe celowe podmiotowe przedmio-

towe celowe

600 - transport i łączność 3 509 052,86
60013 - drogi publiczne wojewódzkie 2 509 052,86

pomoc finansowa dla Województwa Małopolskiego 
na budowę obwodnicy drogowej Tuchowa

2 509 052,86

60014 - drogi publiczne powiatowe 1 000 000,00
dotacja dla Powiatu Tarnowskiego na rozbudowę 
drogi powiatowej nr 1376K w miejscowościach 
Ładna, Skrzyszów, Łękawica, Trzemesna, Karwodrza

1 000 000,00

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

24 000,00

75412 - ochotnicze straże pożarne 24 000,00
dotacja celowa dla OSP w Tuchowie na pokrycie 
kosztów utrzymania gotowości bojowej

24 000,00

801 - oświata i wychowanie 9 957 535,30
80101 - szkoły podstawowe 5 275 935,60

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 408 735,60
Publiczna Szkoła i Przedszkole w Mesznej Opackiej 467 580,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Dąbrówce 
Tuchowskiej

735 580,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej 1 189 620,00
Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 1 034 380,00
Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach 842 760,00
Towarzystwo Oświatowe w Buchcicach 597 280,00

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

242 761,50

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 91 651,50
Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 151 110,00

80104 - przedszkola 3 819 205,00
Niepubliczne Przedszkole Integracyjne w Tuchowie 750 650,00

Ochronka Sióstr Służebniczek w Tuchowie 450 375,00
Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej 372 310,00
Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach 276 230,00
Publiczna Szkoła i Przedszkole w Mesznej Opackiej 420 350,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Dąbrówce 
Tuchowskiej

600 500,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 228 190,00
Towarzystwo Oświatowe w Buchcicach 288 240,00
Zgromadzenie Sióstr Św. Józefa w Tuchowie 432 360,00

80149 - realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

103 000,00

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne w Tuchowie 30 000,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 73 000,00
80150 - realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i 
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

516 633,20

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Trzemesnej 103 033,20
Publiczna Szkoła i Przedszkole w Mesznej Opackiej 69 580,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej 128 280,00
Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 83 760,00
Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach 131 980,00

Załącznik nr 3
do uchwały nr  XXX/ 287/2021

z dnia 2021-03-30

Budżet na rok 2021

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2021 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2EF47BB-98F2-4E08-885D-ADFEABC28E9B. podpisany Strona 1



podmiotowe przedmio-
towe

celowe podmiotowe przedmio-
towe

celowe

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2021 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych

851 - ochrona zdrowia 7 600,00
85149 - programy polityki zdrowotnej 7 600,00

pomoc finansowa dla Powiatu Tarnowskiego na 
realizację szczepień przeciwko meningokokom

7 600,00

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 12 000,00 14 000,00

85311 - rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

3 000,00

Dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 3 000,00
85333 - powiatowe urzędy pracy 12 000,00

Dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie 
części kosztów funkcjonowania Powiatowego 
Urzędu Pracy w Tarnowie, Filia w Tuchowie

12 000,00

85395 - pozostała działalność 11 000,00
Dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 6 000,00
Dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego - 
Sołectwo Jodłówka Tuchowska

3 000,00

Sołectwo Dąbrówka Tuchowska - dotacje dla 
organizacji pozarządowych

2 000,00

854 - edukacyjna opieka wychowawcza 999 960,00
85404 - wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 77 810,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 77 810,00
85404 - wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 922 150,00

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne w Tuchowie 922 150,00

855 - rodzina 41 000,00
85516 - system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 41 000,00

dotacja dla żłobków 41 000,00
900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00

wymiana urządzeń grzewczych w budynkach 
mieszkańców Gminy Tuchów

100 000,00

921 - kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 1 943 500,00
92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 316 000,00

dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie /w tym na 
promocję Gminy Tuchów/

1 310 000,00

Dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie - Filia w 
Burzynie - Sołectwo Burzyn

4 000,00

Dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie - Filia w 
Siedliskach - Sołectwo Siedliska

2 000,00

92116 - biblioteki 627 500,00
dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w 
Tuchowie

625 000,00

Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w 
Tuchowie - Filia w Jodłówce Tuchowskiej - Sołectwo 
Jodłówka Tuchowska

2 000,00

Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w 
Tuchowie - Filia w Siedliskach - Sołectwo Siedliska

500,00

926 - kultura fizyczna 194 800,00
92605 - zadania w zakresie kultury fizycznej 194 800,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 180 000,00
dotacje dla organizacji pozarządowych - Siedliska 
Kozłówek

1 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
Sołectwo Siedliska

11 800,00

sołectwo Karwodrza - dotacje dla organizacji 
pozarządowych

2 000,00

razem 1 943 500,00 0,00 3 528 652,86 10 998 495,30 0,00 332 800,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2EF47BB-98F2-4E08-885D-ADFEABC28E9B. podpisany Strona 2



Paragraf / Cel Plan (zł) Zwiększenie Zmniejszeni
e

Plan po 
zmianach

przychody 9 806 825,85 1 829 526,02 0,00 11 636 351,87
905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

2 676 262,26 157 526,02 0,00 2 833 788,28

na pokrycie planowanego deficytu 2 676 262,26 157 526,02 2 833 788,28
931 - przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 4 900 000,00 0,00 0,00 4 900 000,00

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i 
kredytów

2 482 715,22 2 482 715,22

na pokrycie planowanego deficytu 2 417 284,78 2 417 284,78
950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2 210 563,59 1 672 000,00 0,00 3 882 563,59

na pokrycie planowanego deficytu 2 210 563,59 1 672 000,00 3 882 563,59
951 - przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych

20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

na pokrycie planowanego deficytu 20 000,00 20 000,00
rozchody 2 482 715,22 0,00 0,00 2 482 715,22

992 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 482 715,22 0,00 0,00 2 482 715,22
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i 
kredytów

2 482 715,22 2 482 715,22

saldo 7 324 110,63 1 829 526,02 0,00 9 153 636,65

Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 2021 r.

Budżet na rok 2021

Załącznik nr 4
do uchwały nr  XXX/287/2021

z dnia 2021-03-30

31–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2EF47BB-98F2-4E08-885D-ADFEABC28E9B. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.W rozdziale 40003 wprowadza się wydatki w kwocie 25 000,00 zł na wykonanie stacji ładowania
samochodów elektrycznych.

2.W rozdziale 60013 wprowadza się dochody w kwocie 344 200,00 zł z tytułu dotacji celowej od
Województwa Małopolskiego na dofinansowanie budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej w Dąbrówce
Tuchowskiej oraz wydatki w kwocie 736 000,00 zł na realizację tego zadania.

3.W rozdziale 60016:

4.wprowadza się wydatki w kwocie 50 000,00 zł na zakup i instalację parkometrów w centrum Tuchowa;

5.wprowadza się wydatki w kwocie 150 000,00 zł na budowę chodnika przy ul. Długiej w Tuchowie;

6.zwiększa się o 150 000,00 zł wydatki na modernizację dróg gminnych w Gminie Tuchów;

7.wprowadza się wydatki w kwocie 50 000,00 zł na opracowanie dokumentacji modernizacji drogi
gminnej nr K202316 w Zabłędzy;

8.wprowadza się wydatki w kwocie 50 000,00 zł na opracowanie dokumentacji modernizacji drogi
gminnej nr K202137 w Lubaszowej;

9.W rozdziale 70005 zwiększa się o 30 000,00 zł wydatki na zakup gruntów przez Gminę Tuchów oraz
o 68 200,00 zł - na utrzymanie budynków mienia komunalnego, zgodnie z potrzebami Gminy.

10.W rozdziale 70005 zmniejsza się o 112 000,00 zł wydatki na realizację projektu pt. „Przebudowa
stadionu MKS Tuchovia wraz z zagospodarowaniem »Skałki« w celu utworzenia ścieżki rekreacyjnej” oraz
zwiększa o tę samą kwotę wydatki na budowę odwodnienia boiska sportowego w Tuchowie.

11.Dla dochodów z tytułu rekompensaty dla Gminy Tuchów za niepobieranie opłaty targowej w 2021 r.
w związku z art. 1 pkt 38 ustawy z dnia 9 grudnia 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 2255)
w kwocie 102 432,00 zł zmienia się rozdział klasyfikacji budżetowej z 75814 (różne rozliczenia finansowe)
i paragraf 270 (środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych
źródeł) na rozdział 75618 (wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw) i paragraf 268 (rekompensaty utraconych dochodów w podatkach
i opłatach lokalnych).

12.W rozdziale 80101 wprowadza się wydatki w kwocie 19 000,00 zł na modernizację podłóg w Szkole
Podstawowej w Siedliskach.

13.W rozdziale 85154 zwiększa się o 157 526,02 zł wydatki na realizację Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jest to kwota równa środkom finansowym
z wpływów Gminy Tuchów z opłat uzyskanych w 2020 r. za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych i niewykorzystanych w 2020 r.

14.W rozdziale 85195 zmniejsza się o 1 240,00 zł wydatki na organizację szczepień przeciwko wirusowi
SARS-CoV-2 – do kwoty faktycznych wydatków przewidzianych na realizację tego zadania.

15.W rozdziale 85195 zmienia się paragraf klasyfikacji budżetowej dla dochodów z tytułu
dofinansowania organizacji szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 ze środków Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 2 391,00 zł z 270 na 097 i zwiększa kwotę tych dochodów
o 1 760,00 zł – do 4 151,00 zł – do kwoty faktycznych dochodów przewidzianych do uzyskania w ramach
realizacji tego zadania.

16.W rozdziale 90001 zwiększa się o 85 000,00 zł wydatki na realizację projektu pn. „Budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie Tuchów”. Zwiększenie wydatków wynika z przeniesienia
kosztów realizacji projektu między latami realizacji: 2021 i 2022 r. i założenia, że większa część projektu
zostanie zrealizowana w 2021 r.

17.W rozdziale 90003 zwiększa się o 100 000,00 zł wydatki na odśnieżanie dróg w Gminie Tuchów,
zgodnie z potrzebami wynikającymi ze śnieżnej zimy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2EF47BB-98F2-4E08-885D-ADFEABC28E9B. podpisany Strona 1



18.W rozdziale 90005 zwiększa się o 400 000,00 zł wydatki na instalację urządzeń fotowoltaicznych na
budynkach użyteczności publicznej Gminy Tuchów.

19.W rozdziale 90015 zwiększa się o 100 000,00 zł wydatki na budowę oświetleń dróg gminnych
w Gminie Tuchów.

20.W rozdziale 92601 wprowadza się w wydatki w wysokości 6 000,00 zł na wykonanie wewnętrznej
drogi na boisku sportowym w Siedliskach.

21.W ramach środków finansowych w dyspozycji osiedla Tuchów Lewobrzeżny zmniejsza się
w rozdziale 90003 o 5 705,70 zł wydatki na odśnieżanie dróg i zwiększa w rozdziale 75075 o tę samą kwotę
wydatki na promocję Gminy Tuchów.

22.W paragrafie 905 zwiększa się o 157 526,02 przychody z tytułu rozliczenia wpływów z opłat
uzyskanych w 2020 r. za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w wysokości tych
wpływów niewykorzystanych na sfinansowanie wydatków w 2020 r.

23.W rozdziale 950 zwiększa się o 1 672 000,00 przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.

24.W związku ze zwiększeniem wydatków budżetu o 2 175 486,02 zł oraz zwiększeniem dochodów
o 345 960,00 zł deficyt budżetu zwiększa się o 1 829 526,02 zł, tj. do 9 153 636,65 zł. Źródłem
sfinansowania zwiększenia deficytu będą przychody z tytułu rozliczenia wpływów z opłat uzyskanych
w 2020 r. za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 157 526,02 zł oraz wolne
środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1 672 000,00 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2EF47BB-98F2-4E08-885D-ADFEABC28E9B. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

